
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: UTILIZZO GRADUATORIA CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER 

LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI DIRIGENTE 

MEDICO DISCIPLINA NEFROLOGIA E DIALISI E CONFERIMENTO DI UN ULTERIORE 

INCARICO A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO. 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’01.01.2016, è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. n. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018 ha nominato il 

dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e 

Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

Preso atto della deliberazione n. 397 del 19.02.2021 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio 

Preventivo Economico esercizio 2021. Versione V1”; 

Viste: 

- la Legge 30.12.2020 n. 178, Legge di stabilità per l’esercizio 2021, ove per il S.S.N. non è disposto il 

blocco delle assunzioni per i contratti a tempo determinato ed indeterminato; 

- le deliberazioni n. 253 del 05.02.2021 avente ad oggetto: “Approvazione piano dei fabbisogni  di 

personale  per il triennio 2020-2021-2022 dell’ASST Santi Paolo e Carlo da presentarsi alla 

Direzione Generale Welfare della Regione Lombardia” e la n. 355 del 17.02.2021 riguardante 

l’integrazione al P.T.F.P.; 

- la deliberazione n. 370 del 17.02.202, avente ad oggetto “Approvazione allocazione costi sui conti 

economici gestiti dalla S.C. Risorse Umane dell’ASST Santi Paolo e Carlo e personale universitario 

strutturato per l’anno 2021”;  

Premesso che: 

- con delibera n. 1829 del 05.09.2019, è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura di n. 2 posti di Dirigente Medico disciplina Nefrologia e Dialisi, a tempo indeterminato e a 

tempo pieno; 

- con deliberazione n. 477 del 09.03.2020 è stata disposta l’ammissione dei candidati in possesso dei 

requisiti generali e specifici prescritti nel bando e l’ulteriore ammissione dei candidati in possesso dei 

requisiti ai sensi dell’art. 1, comma 547 e 548 della Legge n. 145/2018 come modificato dal D.L. n. 35 

del 30.04.2020 convertito, con modificazioni, in L. n. 60 del 25.06.2020 e la costituzione della 

Commissione Esaminatrice; 

- la Commissione ha svolto e portato a termine i propri lavori documentandoli nei relativi verbali 

conservati a cura dell’Ufficio Concorsi; 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0000854    del 07/04/2021 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

- con deliberazione n. 585 del 10.03.2021, avente ad oggetto “Approvazione graduatoria concorso 

pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 2 posti di dirigente 

medico disciplina Nefrologia e Dialisi: esito, utilizzo e conferimento incarichi a tempo 

indeterminato”, è stato disposto: 

a)  di approvare la graduatoria sotto riportata: 

 candidati specializzati: 

1. RICCHIUTO Anna  punti 82,900 su 100; 

2. MEZZINA Nicoletta  punti 80,650 su 100; 

3. PEDONE Meri   punti 78,600 su 100; 

4. IATRINO Rossella  punti 76,830 su 100; 

5. ZANONI Francesca  punti 73,320 su 100; 

candidati specializzandi: 

1. PORATA Giulia  punti 77,070 su 100; 

2. IMERAJ Amantia   punti 77,050 su 100; 

3. FASULO Eliana Maria  punti 71,050 su 100; 

4. CURTO' Diego Sergio  punti 70,050 su 100; 

5. CASANOVA Paola  punti 67,100 su 100; 

b) di stipulare n. 2 contratti a tempo indeterminato e a tempo pieno in qualità di Dirigente Medico 

disciplina Nefrologia e Dialisi con le candidate prime classificate RICCHIUTO Anna con 

decorrenza dal 16.03.2021, data di sottoscrizione del contratto individuale, e MEZZINA 

Nicoletta con decorrenza a far tempo dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di 

lavoro e con assoggettamento al periodo di prova; 

c) di utilizzare la graduatoria del concorso pubblico, oggetto della presente,  e di conferire 

l’incarico a tempo indeterminato ed a tempo pieno in qualità di Dirigente Medico disciplina 

Nefrologia e Dialisi ai candidati utilmente collocati fino al 5° posto della suindicata graduatoria 

dei medici specializzati e fino al 3° posto della suindicata graduatoria dei medici specializzandi, 

ora specializzati; 

Vista, altresì, la nota mail agli atti, del Direttore S.C. Nefrologia ed Emodialisi San Paolo e S.C. Nefrologia 

ed Emodialisi San Carlo con incarico ad interim, Prof. Cozzolino, con la quale si richiede, nuovamente, 

l’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico in oggetto, per mantenere e soddisfare le esigenze 

assistenziali della S.C. di Nefrologia e Dialisi dei Presidi San Carlo e San Paolo; 

Dato atto che il candidati utilmente collocati nella graduatoria dei medici specializzandi, 4° CURTÒ Diego 

Sergio e 5° CASANOVA Paola hanno conseguito, nel frattempo, il titolo di specializzazione come risulta 

dalla documentazione agli atti; 

Ritenuto, pertanto, di utilizzare la graduatoria dei candidati medici specializzandi, ora specializzati, del 

concorso pubblico, indicato in premessa, e di conferire n. 2 ulteriori incarichi a tempo indeterminato e a 

tempo pieno in qualità di Dirigente Medico disciplina Nefrologia e Dialisi ai seguenti candidati utilmente 

classificati: 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

- 4° classificato CURTO' Diego Sergio, a far tempo dalla data di sottoscrizione del contratto individuale 

di lavoro; 

- 5° classificata CASANOVA Paola, a far tempo dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di 

lavoro;  

Rilevato che con email agli atti, la candidata utilmente classificata nella graduatoria dei medici 

specializzandi, ora specializzata, 5° classificata CASANOVA Paola, ha rinunciato all’incarico a tempo 

indeterminato e a tempo pieno in qualità di Dirigente Medico disciplina Nefrologia e Dialisi; 

Evidenziato che in data 24.03.2021 si è provveduto ad inoltrare richiesta di nullaosta per gli adempimenti 

relativi alla mobilità previsti dagli artt. 34 e 34bis del D.Lgs n. 165/2001; 

Ritenuto opportuno procedere nel merito per garantire la continuità assistenziale e sostituire il personale 

cessato; 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

IL DIRETTORE GENERALE 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1. di prendere atto della rinuncia all’incarico a tempo indeterminato e a tempo pieno in qualità di 

Dirigente Medico disciplina Nefrologia e Dialisi della candidata utilmente collocata nella graduatoria 

dei medici specializzandi, ora specializzata, 5° classificata CASANOVA Paola; 

2. di utilizzare la graduatoria del concorso pubblico, indicato in premessa, e stipulare n. 1 contratto a 

tempo indeterminato e a tempo pieno in qualità di Dirigente Medico disciplina Nefrologia e Dialisi 

con il sottoindicato candidato utilmente collocato nella graduatoria dei medici specializzandi, che ha 

conseguito, nel frattempo, il titolo di specializzazione nella disciplina  a concorso: 

- 4° classificato CURTO' Diego Sergio, nato a Milano (MI) il 20.10.1982, a far tempo dalla data 

di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro e con assoggettamento al periodo di prova; 

3. di dare atto che la spesa derivante dall’assunzione del Dirigente Medico, oggetto del presente 

provvedimento, trova copertura nei costi del personale previsti con deliberazione n. 370 del 

17.02.2021 per il bilancio dell’esercizio 2021  e verrà imputata  con provvedimenti successivi al 

Bilancio di competenza per l’esercizio 2022  e successivi; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S.C. Risorse Umane, 

Vincenzo Centola, la cui esecutività è affidata allo stesso in qualità di Responsabile del procedimento; 

5. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 

17 comma 6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.. 

Pag.: 3/4



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Francesca Zuccarello

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Vincenzo Centola

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2021-04-07T14:08:39+0200


		2021-04-07T14:11:19+0200


		2021-04-07T14:16:22+0200


		2021-04-07T14:18:41+0200




